

【レジメン一覧】乳がん

最終更新：2025.10.8

術後補助				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
AC療法(乳癌)	ドキソルビシン	60 mg/m ²	day1	3週間
	シクロホスファミド	600 mg/m ²	day1	
進行再発				
レジメン名称	薬品名称	投与量	スケジュール	投与間隔
AC療法(乳癌)	ドキソルビシン	60 mg/m ²	day1	3週間
	シクロホスファミド	600 mg/m ²	day1	
CAF療法(乳癌)	ドキソルビシン	30 mg/m ²	day1,8	4週間
	フルオロウラシル	500 mg/m ²	day1,8	
	シクロホスファミド(内服)	75-100 mg/m ² /day	day1~14	
CMF療法(乳癌)	メトトレキサート	40 mg/m ²	day1,8	4週間
	フルオロウラシル	600 mg/m ²	day1,8	
	シクロホスファミド(内服)	75-100 mg/m ² /day	day1~14	
DTX単独療法 q3w(乳癌)	ドセタキセル	70 mg/m ²	day1	3週間
Eribulin療法	エリブリン	1.4 mg/m ²	day1,8	3週間
FEC療法(乳癌)	エピルビシン	100 mg/m ²	day1	3週間
	シクロホスファミド	500 mg/m ²	day1	
	フルオロウラシル	500 mg/m ²	day1	
GEM療法(乳癌)	ゲムシタビン	1250 mg/m ²	day1,8	3週間
nab-PTX 260mg/m ² q3w(乳癌)	バクリタキセル (アルブミン懸濁型)	260 mg/m ²	day1	3週間
nab-PTX+Atezolizumab療法(乳癌)	アテゾリズマブ	840 mg/body	day1,15	4週間
	バクリタキセル (アルブミン懸濁型)	100 mg/m ²	day1,8,15	
Pembrolizumab+GEM+CBDCA療法(乳癌)	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day1	3週間
	ゲムシタビン	1000 mg/m ²	day1,8	
	カルボプラチナ	AUC=2	day1,8	
Pertuzumab+Trastuzumab+DTX療法(転移/再発乳癌)	ペルツズマブ	初回840 mg/body,以降420 mg/body	day1	3週間
	トラスツズマブ	初回8 mg/kg,以降6 mg/kg	day1	
	ドセタキセル	75 mg/m ²	day1	
Trastuzumab療法 q3w	トラスツズマブ	初回8 mg/kg,以降6 mg/kg	day1	3週間
Trastuzumab Deruxtecan(エンハーツ) 療法:転移再発乳癌、HER2陽性	トラスツズマブ デルクステカン	5.4 mg/kg	day1	3週間
Trastuzumab Emtansine(カドサイラ) 療法(転移再発乳癌、HER2陽性)	トラスツズマブ エムタンシン	3.6 mg/kg	day1	3週間
VNR療法	ビノレルビン	25 mg/m ²	day1,8	3週間
weekly PTX 3投1休 4週間隔	バクリタキセル	80 mg/m ²	day1,8,15	4週間
weekly-PTX+BEV療法(乳癌)	バクリタキセル	90 mg/m ²	day1,8,15	4週間
	ベバシズマブ	10 mg/kg	day1,15	
フェスゴ配合皮下注療法	ペルツズマブ・トラスツズマブ・ポルヒア ルロニダーゼ アルファ	初回フェスゴIN,以降フェスゴMA	day1	3週間
フェスゴ配合皮下注+DTX療法(HER2陽性乳癌)	ペルツズマブ・トラスツズマブ・ポルヒア ルロニダーゼ アルファ	初回フェスゴIN,以降フェスゴMA	day1	3週間
	ドセタキセル	75 mg/m ²	day1	